EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 10 de Janeiro de 2025 FOLHA BV Edição 1481/2025 01

FOLHA BV

AVISO DE ADIAMENTO SINE-DIE

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2024 - PROCESSO N° 037/2024 – SEMSA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES (MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR, FARMACÊUTICO E INSUMOS ESTRATÉGICOS) PARA
ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.
A prefeitura municipal de AMAJARI/RR, através da secretária municipal de licitações e
compras, torna público o adiamento sine- die da licitação supramencionada, que estava
agendada para o dia 09/01/2025, as 09:00hrs, para melhor analise documental. A nova data para
a continuidade do certame será divulgada na forma de publicidade inicial.

AMAJARI/RR, 09 DE JANEIRO DE 2025
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NORMANDIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA, torna público que após análise técnica da proposta de
preços da empresa habilitada concernente a CONCORRÊNCIA N° 015/2024/CCL/NORMANDIA -
PROCESSO N° 051/2024 - SMISP.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS COM MEIO FIO E SARJETAS EM RUAS
E AVENIDAS NO MUNICÍPIO DE NORMANDIA-RR/CONVÊNIO N° 925703/2021”.

Obteve-se o resultado final conforme abaixo:

CLASSIFICAÇÃO FINAL VALOR DA
PROPOSTA

VALOR
ESTIMADO SITUAÇÃO

SEVILHA SERVIÇOS LTDA –
CNPJ: 46.503.849/0001-89 R$ 451.304,97 R$ 451.514,31 HOMOLOGADA/

ADJUDICADA

Empresa Vencedora: SEVILHA SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 46.503.849/0001-89.
Valor para contratação: R$ 451.304,97 (quatrocentos e cinquenta e um mil e trezentos e quatro reais e
noventa e sete centavos).
Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior.
Normandia/RR, 09 de setembro de 2024.
Wenston Paulino Berto Raposo
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Regida pelo Resolução Senac 1.270/2024

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024-SRP
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Data: 21/01/2025 às 15h00min na Sede Administrativa do Senac.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
BANDEIRAS OFICIAIS E TAPETES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES, EVENTOS E AÇÕES DO
SENAC RORAIMA.

O Edital pode ser adquirido sem ônus na Sede Administrativa do
Senac Roraima, localizada na Rua Doutor Araujo Filho, 947, Centro,
Boa Vista-RR, pelo site www.rr.senac.br ou e-mail cpl@rr.senac.br

Maiores informações ou esclarecimentos sobre o conteúdo do Edital
poderão ser obtidos pelo (95) 3212-2810 ou (95) 98420-5496
(WhatsApp).

As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos
serão comunicadas por meio do portal de licitações do Senac:
www.rr.senac.br

Boa Vista-RR, 10 de janeiro de 2025.

HELLEM STERFANY P. SILVA
Presidente da CPL

SENAC/RR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90003/2025
Processo nº 011059/2024 - SMSA

Objeto: Aquisição de unidade móvel odontológica de tipo furgão, para atender as necessidades as Unidades Básicas
de Saúde desta Secretaria Municipal de Saúde.
Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2025 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa:  dia 24/01/2025 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 13/01/2025 no sítio https://www.gov.br/compras, no portal
http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-mail:  pregao.
pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já
mencionado. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias
e horários de expediente.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 001/2023, PREGÃO
PRESENCIAL DE Nº 006/2023, PROCESSO DE Nº 064/2023 DA Prefeitura Municipal de
Amajari-RR
A Prefeitura Municipal de Caracaraí-RR, através da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, resolve aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 001/2023,
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 006/2023, PROCESSO DE Nº 064/2023 DA Prefeitura
Municipal de Amajari-RR, através do Processo Administrativo nº 057/2024-CL, tendo
como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARACARAÍ-RR”, sendo a
contratada a EMPRESA RJP EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
12.092.312/0001-51, com o valor total de R$ 14.964.054,94 (quatorze milhões,
novecentos e sessenta e quatro.

Caracaraí- RR, 20 de dezembro de 2024.
ADELSON SORIANO DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Interino
Portaria nº 237/2023

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br

COMUNICADO

COMUNICADO DO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 013/2024

EDITAL NO PNCP Nº 080/2024

PROCESSO Nº 21101.001064/2024.45

A Comissão de Contratação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação -
SELC, após a fase recursal, conforme Ata de Julgamento (E.p. 15860740), torna público
o RESULTADO FINAL do certame licitatório referente à Concorrência nº 013/2024, cujo objeto é
a "Contratação de Empresa Especializada em Engenharia, para execução da obra de Implantação
de Rede Elétrica de distribuição monofásica em tensão de 7,96kV na Vicinal Ananás II, zona rural
do Município de Amajarí-RR.", e DECLARA a empresa CAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
sob o CNPJ: 05.852.080/0001-27, VENCEDORA do presente certame, com valor global de R$
1.570.739,67  (um milhão, quinhentos e setenta mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta e sete
centavos), com prazo de execução dos serviços de 120 (cento e vinte) dias, cuja proposta apresenta
deságio de 0,63%, em relação ao orçamento cotado pela Administração.

Boa Vista/RR, 09 de janeiro de 2025.

(assinatura eletrônica)

AIRTON PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Contratação - SELC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90080/2024-SRP
Processo nº 030925/2024 – SMST

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.º n.º 0453/P-2023, publicado no
DOM nº 5830 de 22/03/2023, comunica a quem interessar que após o recebimento do pedido de Esclarecimento ao
Edital solicitado pela empresa ATA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, o mesmo foi respondido tempestivamente pela
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST. A resposta na íntegra encontra-se acostada aos autos e
no sistema compras.gov a disposição dos interessados. Na oportunidade, informamos que a data da referida licitação
permanece inalterada.

Joana Dárc Rabelo
Agente de contratação/Pregoeira

UASG: 250035
Nº Processo: 25012.000059/2024-75. Objeto: O objeto do presente Pregão
Eletrônico é a Contratação de empresa no âmbito da engenharia elétrica para a
execução dos serviços de reforma nas instalações elétricas, incluindo subestação
abrigada e SPDA do Edifício localizado na Avenida Capitão Ene Garcez, nº 1874
no Bairro São Francisco em Boa Vista, Estado de Roraima, conforme Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Composição
Analítica do BDI, Composição Analítica de Leis Sociais, Composição de Custo Unitário
e Projetos Técnicos de Engenharia, nos termos da tabela abaixo, conforme condições
e exigências estabelecidas neste instrumento.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/01/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h30. Endereço: Avenida Major Williams, 1518 – São Francisco - Boa Vista/RR ou
https://www.gov.br/compras/edital/250035-5-90001-2025. Entrega das Propostas: a
partir de 09/01/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
23/01/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:

ANDREA ROSADO MAIA OLIVEIRA
Superintendente Estadual do Ministério da Saúde em Roraima

AVISO DE LICITAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE EM RORAIMA
SEÇÃO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

FEDERAÇÃO CICLÍSTICA DE RORAIMA

Filiada à Confederação Brasileira de Ciclismo
Fundada em 21 de Maio de 2005

Av. dos Imigrantes nº295, bairro: asa branca, Boa Vista - RR, CNPJ- 09.014.177/0001-11, Filiada à confederação brasileira de ciclismo.

EDITAL DE CONVOVAÇÃO 001/2025

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

  O presidente da Federação Ciclística de Roraima, no uso de suas atribuições

estatutárias ( art 11) vêm, através do presente,CONVOCAR as Associações, Clubes, Ligas

devidamente filiados, que estiverem em pleno gozo dos seus direitos, bem como os membros do

Conselho Fiscal para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 10 de Janeiro de

2025, local: PASTELARIA CONFIANÇA, no endereço, Rua Pres. Costa e Silva, nº 959,  Bairro São

Francisco, CEP: 69.305-115 , Boa Vista - RR, nos termos do art. 22, IV da Lei 9615/98, às 19:30h

em primeira convocação com a maioria absoluta de seus membros, e às 19:45h, com qualquer

número e com a seguinte ordem do dia:

1. Abertura da Assembleia Geral Ordinária;

2. Formalização do registro de filiação de associação, ligas e clubes;

3. Apresentação dos presentes com direito a voz e voto;

4. Apresentação do Relatório Anual de Gestão e Atos da Administração 2024;

5. Apreciação e julgamento das contas do exercício de 2024 mediante parecer do Conselho

Fiscal.

6. Apresentação do calendário de provas 2025.

Boa Vista,  08 de Janeiro de 2025

ADRIANO PAULINO DA SILVA

Presidente da FCR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 90002/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada a Praça do Centro Cívico, s/n – Centro –
Caracaraí/RR, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público que realizará
processo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 90002/2025, processo nº 050/2024, do
tipo menor preço por “GRUPO”, visando a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AMBULATORIAL
E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CARACARAÍ/RR – EMENDA ESTADUAL IMPOSITIVA Nº. 076”, de acordo
com os termos da Lei nº 14.133/2021 e alterações. Abertura do certame será Às 09h:00min (Horário local)
do dia 24 /01/2025. Na sede da prefeitura municipal. O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no
sítio www.comprasnet.gov.br, e no portal nacional de contratações públicas (PNCP), Os esclarecimentos e
as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, no horário de expediente externo de
08h00hrs às 13:00hrs.
Caracaraí- RR, 09 de janeiro de 2025.
RAFAEL DALL’ARMELINA RAMOS – Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Regida pelo Resolução Senac 1.270/2024

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2024-SRP
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Data: 22/01/2025 às 15h00min na Sede Administrativa do Senac.

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BECAS E ACESSÓRIOS
PARA FORMATURA DOS ALUNOS DOS CURSOS TÉCNICOS
DAS UNIDADES DO SENAC RR.

O Edital pode ser adquirido sem ônus na Sede Administrativa do
Senac Roraima, localizada na Rua Doutor Araujo Filho, 947, Centro,
Boa Vista-RR, pelo site www.rr.senac.br ou e-mail cpl@rr.senac.br

Maiores informações ou esclarecimentos sobre o conteúdo do Edital
poderão ser obtidos pelo (95) 3212-2810 ou (95) 98420-5496
(WhatsApp).

As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos
serão comunicadas por meio do portal de licitações do Senac:
www.rr.senac.br

Boa Vista-RR, 10 de janeiro de 2025.

HELLEM STERFANY P. SILVA
Presidente da CPL

SENAC/RR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90083/2024 - SRP
Processo nº 025555/2024 – SMSA

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.º 0428/P, publicado no DOM Nº
5829 de 21/03/2023, comunica a quem interessar, que após o recebimento do pedido de Esclarecimento do Edital
supracitado, solicitado pela empresa WIENGALNCZUK E MELLO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, o mesmo
foi respondido tempestivamente. A resposta na íntegra encontra-se acostada aos autos e no sistema compras.gov
a disposição dos interessados. Na oportunidade, torna público que o Pregão Eletrônico em epígrafe foi SUSPENSO
SINE DIE, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SMSA, anexa aos autos.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

A Igreja Missionária Remidos em Cristo Ministério - Ágape com sede na Av.A n°1259 bairro:Dr Airton
Rocha, através de sua Diretoria, devidamente representada por seu Presidente Sr. (a) Edmilton Ferreira do
Nascimento Filho, CONVOCA através do presente edital, todos os membros, para Assembléia Geral
Ordinário que será realizada na sede da Av.A n°1259 bairro:Dr.Airton Rocha, às 19:00 horas, do dia 25 de
Janeiro de 2025, com a seguinte ordem do dia:

  1.  Atualização do estatuto

  2. Eleição e posse da nova diretoria

A Assembléia Geral instalar-se-á em primeira convocação às 18:50hs, com a presença da maioria dos
associados e, em segunda convocação as 18:55hs, do dia 25/01/2025.

Igreja Missionária Remidos em Cristo Ministério - Remidos em Cristo 09 de Janeiro de 2025.

             Edmilton Ferreira do Nascimento Filho

________________________________

Pr.Presidente